Ecclesia Sancti Andreae in dicta terra Artonearum, quae erat alias paro-
chialis. Consecrata, ut dicitur, et inornata. [f. 545r] Altare unum tantum
non consecratum, in quo celebratur in die sancti Andreae ac7 festivitatibus
Apostolorum ex devotione. Redditus huius ecclesiae est solidorum viginti
super uno castaneto ibi propinquo.

Ecclesia Sancti Mauritii campestris in montibus sita, non consecrata,
tota diruta et in ea non celebratur. Adest in ea clericatus cuius redditus est
scutorum centum vel circa ex tot bonis stabilibus, qui obtinetur a presby-
tero Ioanne Paulo de Santicolis, rectore parochialis ecclesiae Sancti
Michaelis Archangeli de Sonico, qui solvit curato Artonearum scuta tria in
anno pro manutentione unius clerici in ecclesia Artonearum inservienti.

Die 24 aprilis praedicti anni
Visitavit ecclesiam Sanctae Mariae ad Nives loci Placii membrum paro-

chialis ecclesiae Sanctorum Cornelii et Cipriani Artonearum. Consecrata
sed non decenter ornata est8. Sanctissimum Sacramentum non asservatur.
Baptisterium sine aqua minus ad formam. Altare unum tantum. In hac
ecclesia Placii adsunt infrascripta legata, videlicet legatum unum super uno
castegneto in contrata de Valzellis comunis de Artognis et de cuius casta-
gnetti fructibus homines Placii tenentur celebrari facere tot missas in
ecclesia Beatae Mariae de Placiis singulis annis in perpetuum, relictum per
quondam Vivia [f. 545v] anum de Placiis9. Legatum librarum 125 planeta-
rum per Raynaldum de Andreotis cum hac conditione quod implicentur in
celebratione tot missarum in ecclesia predicta et ut in testamento rogato

V A L L E  C A M O N I C A

373

per dominum Ioannem Baptistam de Federicis ex Artonea de anno 1572,
ad quod videlicet quae quidem librae adhuc non sunt implicatae quia testa-
tor tantum hoc anno decessit. Legatum librarum 25 quolibet anno relictum
per Ioannem de Poiattis, qui reliquit fictum libellarium exigendum a Ber-
nardino de Cottis cum onere celebrandi tot missas et ut in testamento
rogato per suprascriptum dominum Ioannem Baptistam de anno 1579.
Legatum librarum centum relictum per Bonomum quondam Dominici
Bonometti de Capitedomus cum hac conditione quod implicentur in pro-
prietate idonea et fructus expendantur in celebratione tot missarum, quae
librae nondum sunt implicatae et pro ut in testamento rogato per domi-
num Ioannem Iacobum de Balsaminis ex Gorzono de anno 1575, ad quod
legatum librarum 15 relictum per dominum Ioannem de Capitedomus cum
hac conditione quod implicentur in proprietate idonea et fructus expen-
dantur in celebratione tot missarum et prout in testamento rogato per
dominum Franciscum Mariam Fede [f. 546r] ricium ex Darfo. Legatum
librarum 50 relictum per dominum Ioannem Baptistam de Cottis cum con-
ditione ut supra et ut in testamento, quae nondum sunt implicatae, quia
non obligavit testator suos haeredes ad earum solutionem nisi lapso bien-
nio post mortem. Legatum librarum 25 relictum per dominum Domini-
cum de Capitedomus cum conditione ut supra et ut in testamento rogato
per dominum Ioannem Baptistam de Santicolis anno et die pro ut in eo,
quae omnes missae dictorum legatorum nuni haud celebrantur eo quia nul-
lus est sacerdos. Coemiterium undique clausum. Sacristia adest humida et
male instructa paramentis. Domus est prope ecclesiam cum tribus locis
duobus superioribus et uno inferiori. In dicta terra Placii est legatum per-
petuum pensium quatuor salis relictum per quondam dominum Ioannem
de Cottis super tot bonis suis, ut testamento rogato per dominum Ioan-
nem Baptistam de Federicis de anno 1579, cum hac conditione quod dicta
quantitas salis distribuatur inter magis egentes de dicto loco Placii.